

Prefeitura do Município de Londrina
Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:1

Processo 97/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
Lote : 0001 Lote 001					
0001	30.24.32863 ACABAMENTO TIPO U P/ FORRO PVC - 6M - para forro de PVC de 7mm	465,00	MT	36,06	16.767,90
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					16.767,90
Lote : 0002 Lote 002					
0001	30.24.38988 ARAME LISO GALVANIZADO Nº 12 - 2,76MM - METRO	5.430,00	MT	0,87	4.724,10
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.724,10
Lote : 0003 Lote 003					
0001	30.24.38989 ARAME LISO GALVANIZADO Nº 16 - 1,65MM - METRO	2.366,00	MT	0,30	709,80
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					709,80
Lote : 0004 Lote 004					
0001	30.24.32938 ARAME LISO RECOZIDO Nº 18 - 1,24MM	1.077,00	KG	18,21	19.612,17
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					19.612,17
Lote : 0005 Lote 005					
0001	30.24.38849 AREIA DE RIO LAVADA FINA - Areia de rio lavada; - sem pedra; - pura; - tipo "fina".	780,00	M3	142,21	110.923,80
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					110.923,80
Lote : 0006 Lote 006					
0001	30.24.31278 AREIA FINA	360,00	M3	149,61	53.859,60
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					53.859,60
Lote : 0007 Lote 007					
0001	30.24.32046 AREIA GROSSA	5.562,00	M3	158,62	882.244,44
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					882.244,44
Lote : 0008 COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP - REFERENTE AO LOTE 007					
0001	30.24.32046 AREIA GROSSA	1.854,00	M3	158,62	294.081,48
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					294.081,48
Lote : 0009 Lote 009					
0001	30.24.32695 AREIA MÉDIA	480,00	M3	153,84	73.843,20
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					73.843,20
Lote : 0010 Lote 010					
0001	30.24.41916 AREIA MÉDIA ENSACADA - areia média ensacada; - saco com 20kg.	1.200,00	SC	6,32	7.584,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					7.584,00
Lote : 0011 Lote 011					
0001	30.24.32741 ARGAMASSA AC-III CINZA - 20 KG. - aplicação: assentamento de revestimentos cerâmicos, porcelanatos, mármore e granitos, em áreas internas e externas, pisos e paredes e para sobreposição de cerâmica sobre cerâmica e porcelanato sobre cerâmica em áreas internas.	203,00	SC	41,61	8.446,83
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					8.446,83
Lote : 0012 Lote 012					
0001	30.24.31094 BATENTE P/ PORTA DE MADEIRA 0,80M - 14CM X 3CM - confeccionado em madeira cumaru, garapeira, tauari, cambará ou cedrilho - atendimento às portas de 0,60m, 0,70m e 0,80m por 2,10m	55,00	JG	193,85	10.661,75
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					10.661,75
Lote : 0013 Lote 013					
0001	30.24.31095 BATENTE P/ PORTA DE MADEIRA 1,00M - 14CM X 3CM - confeccionado em madeira cumaru, garapeira, tauari, cambará ou cedrilho - atendimento às portas de 0,90m e 1,00m por 2,10m	31,00	JG	198,88	6.165,28
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					6.165,28
Lote : 0014 Lote 014					
0001	30.24.32439 BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA C/ REGISTRO METÁLICO - 1/2"	368,00	UN	16,33	6.009,44

Prefeitura do Município de Londrina
Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:2

Processo 97/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					6.009,44
Lote : 0015	Lote 015				
0001	30.24.32441 BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA C/ REGISTRO PLÁSTICO - 1/2"	159,00	UN	11,97	1.903,23
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.903,23
Lote : 0016	Lote 016				
0001	30.24.32442 BOIA P/ CAIXA D'ÁGUA C/ REGISTRO PLÁSTICO - 3/4"	264,00	UN	15,89	4.194,96
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.194,96
Lote : 0017	Lote 017				
0001	30.24.32865 CAIBRO MADEIRA - 0,05M X 0,05M X 5,00M - confeccionado em madeira cumaru, garapeira, tauari, cambará ou cedrilho	360,00	UN	53,28	19.180,80
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					19.180,80
Lote : 0018	Lote 018				
0001	30.24.32287 CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA - 1000L	50,00	UN	402,70	20.135,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					20.135,00
Lote : 0019	Lote 019				
0001	30.24.32754 CAL VIRGEM COMUM - 20KG	2.444,00	SC	16,62	40.619,28
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					40.619,28
Lote : 0020	Lote 020				
0001	30.24.38914 CATRACA COM ROSETA PARA ARAME LISO - catraca com roseta para arame liso.	215,00	UN	9,07	1.950,05
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.950,05
Lote : 0021	Lote 021				
0001	30.24.32868 CHAPA MADEIRITE RESINADO FENÓLICO 10MM - 2,20M X 1,10M	285,00	UN	71,42	20.354,70
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					20.354,70
Lote : 0022	Lote 022				
0001	30.24.32756 CIMENTO CP II-Z-32 - 50KG	3.750,00	SC	35,64	133.650,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					133.650,00
Lote : 0023	COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP - REFERENTE AO LOTE 022				
0001	30.24.32756 CIMENTO CP II-Z-32 - 50KG	1.250,00	SC	35,64	44.550,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					44.550,00
Lote : 0024	Lote 024				
0001	30.24.32454 ENGATE FLEXÍVEL PVC - 30CM	210,00	UN	6,77	1.421,70
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.421,70
Lote : 0025	Lote 025				
0001	30.24.32982 FECHADURA EXTERNA P/ PORTA MADEIRA - 40 MM - confeccionada em aço inox	71,00	UN	62,11	4.409,81
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.409,81
Lote : 0026	Lote 026				
0001	30.24.41760 FITA ADESIVA PARA MANTA TÉRMICA - 48 MM X 50 MT - fita adesiva metalizada para manta térmica; - rolo com larg. x comp.: mínimo de 48mm x 50mts.	539,00	RL	16,47	8.877,33
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					8.877,33
Lote : 0027	Lote 027				
0001	30.24.32862 FORRO PVC BRANCO - 200MM X 7MM	1.520,00	M2	28,47	43.274,40
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					43.274,40
Lote : 0028	Lote 028				
0001	30.24.32879 GUARNIÇÃO P/ PORTA DE MADEIRA - 0,05M X 1,00M X 2,20M - confeccionado em madeira cumaru, garapeira, tauari, cambará ou cedrilho - bordas arredondadas - atendimento às portas de 0,60m a 1,00m	105,00	JG	66,50	6.982,50
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					6.982,50
Lote : 0029	Lote 029				
0001	30.24.41731 JANELA DE CORRER EM AÇO - 1M X 1,5M X 12CM - medidas aproximadas: 1m x 1,5m x 12cm; - material: aço;	24,00	UN	477,38	11.457,12

Prefeitura do Município de Londrina

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:3

Processo 97/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
	- modelo: de correr; - com grade; - com 04 (quatro) folhas.				
				PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	11.457,12
Lote : 0030	Lote 030				
0001	30.24.41729 JANELA DE CORRER EM AÇO - 1M X 1,5M X 8CM - medidas aproximadas: 1m x 1,5m x 8cm; - material: aço; - modelo: de correr; - com grade; - com 04 (quatro) folhas.	10,00	UN	621,77	6.217,70
				PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	6.217,70
Lote : 0031	Lote 031				
0001	30.24.41730 JANELA PARA BANHEIRO COM GRADE EM AÇO - 50CM X 50CM X 12CM - medidas aproximadas: 50cm x 50cm x 12cm; - material: aço; - modelo: maxim-ar; - com grade. - para banheiro.	20,00	UN	225,60	4.512,00
				PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	4.512,00
Lote : 0032	Lote 032				
0001	30.99.38990 LONA PLASTICA PRETA - 4M X 100M - 40KG - dimensão: 4 x 100 metros; - peso: 40 kg; - material sem ressecamento.	219,00	RL	546,70	119.727,30
				PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	119.727,30
Lote : 0033	Lote 033				
0001	30.24.41536 MALHA DE FERRO - 10CM X 10CM - PAINEL 2M X 3M - malha de ferro de 10cm x 10cm; - diâmetro de 4,2mm; - largura: 2 metros; - comprimento: 3 metros.	175,00	UN	104,16	18.228,00
				PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	18.228,00
Lote : 0034	Lote 034				
0001	30.24.32581 MANGUEIRA P/ JARDIM - 1/2" X 20MT - confeccionada em PVC - reforço textil em fio de poliéster trançado - acompanha acessórios: esguicho p/ engate rápido; engates rápidos e adaptador 3/4" com redução para 1/2"	104,00	UN	56,92	5.919,68
				PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	5.919,68
Lote : 0035	Lote 035				
0001	30.24.41759 MANTA ISOLANTE TÉRMICA PARA TELHADO - M² - manta térmica para telhado dupla face; - material: TNT ou polietileno de baixa densidade (PEBD) ou polietileno trançado ou isopor; - com revestimento aluminizado nas duas faces.	1.280,00	M2	5,29	6.771,20
				PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	6.771,20
Lote : 0036	Lote 036				
0001	30.24.41606 MEIA ARGOLA - 50MM - material: aço inoxidável ou níquel; - tamanho: 50mm.	120,00	UN	3,40	408,00
				PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	408,00
Lote : 0037	Lote 037				
0001	52.99.38916 PALANQUE DE ESCORA - 2M - Palanque de escora de 2 metros de altura; - Material: cimento.	150,00	UN	26,00	3.900,00
				PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	3.900,00
Lote : 0038	Lote 038				
0001	30.24.33257 PARAFUSO P/ TELHA FIBROCIMENTO C/ ARRUELAS - 110MM - confeccionado em aço carbono zincado - acompanha 1 arruela de metal e 1 arruela plástico	6.000,00	UN	1,08	6.480,00

Prefeitura do Município de Londrina
Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:4

Processo 97/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					6.480,00
Lote : 0039	Lote 039				
0001	30.24.32764 PEDRA BRITA - 1/2	7.932,00	TN	74,24	588.871,68
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					588.871,68
Lote : 0040	COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP - REFERENTE AO LOTE 039				
0001	30.24.32764 PEDRA BRITA - 1/2	2.643,00	TN	74,24	196.216,32
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					196.216,32
Lote : 0041	Lote 041				
0001	30.24.32752 PEDRA BRITA GRADUADA	7.028,00	TN	68,26	479.731,28
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					479.731,28
Lote : 0042	COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP - REFERENTE AO LOTE 041				
0001	30.24.32752 PEDRA BRITA GRADUADA	2.342,00	TN	68,26	159.864,92
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					159.864,92
Lote : 0043	Lote 043				
0001	30.24.32750 PEDRA BRITA Nº 1 - equivalente a 3/4.	2.137,00	TN	56,67	121.103,79
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					121.103,79
Lote : 0044	Lote 044				
0001	30.24.32765 PEDRA RACHÃO	4.515,00	TN	69,16	312.257,40
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					312.257,40
Lote : 0045	COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP - REFERENTE AO LOTE 044				
0001	30.24.32765 PEDRA RACHÃO	1.505,00	TN	69,16	104.085,80
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					104.085,80
Lote : 0046	Lote 046				
0001	30.24.32766 PEDRISCO C/ PÓ - 0MM A 8MM	30.260,00	TN	70,42	2.130.909,20
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					2.130.909,20
Lote : 0047	COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP - REFERENTE AO LOTE 046				
0001	30.24.32766 PEDRISCO C/ PÓ - 0MM A 8MM	10.086,00	TN	70,42	710.256,12
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					710.256,12
Lote : 0048	Lote 048				
0001	30.24.32767 PEDRISCO S/ PÓ - 4MM A 8MM	24.413,00	TN	71,04	1.734.299,52
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					1.734.299,52
Lote : 0049	COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP - REFERENTE AO LOTE 048				
0001	30.24.32767 PEDRISCO S/ PÓ - 4MM A 8MM	8.137,00	TN	71,04	578.052,48
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					578.052,48
Lote : 0050	Lote 050				
0001	30.24.34191 PISO CERÂMICO ESMALTADO 1ª LINHA PEI 4 - 45CM X 45CM - cor a definir na nota de empenho	825,00	M2	26,15	21.573,75
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					21.573,75
Lote : 0051	Lote 051				
0001	30.24.34194 PISO CERÂMICO ESMALTADO ANTIDSLIZANTE 1ª LINHA PEI 4 - 45CM X 45CM - cor a definir na nota de empenho	800,00	M2	34,51	27.608,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					27.608,00
Lote : 0052	Lote 052				
0001	30.24.32881 PORTA MADEIRA LISA ENCABEÇADA - 2,10M X 0,70M	28,00	UN	214,96	6.018,88
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					6.018,88
Lote : 0053	Lote 053				
0001	30.24.32882 PORTA MADEIRA LISA ENCABEÇADA - 2,10M X 0,80M	37,00	UN	214,96	7.953,52
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					7.953,52
Lote : 0054	Lote 054				
0001	30.24.32883 PORTA MADEIRA LISA ENCABEÇADA - 2,10M X 0,90M	18,00	UN	236,16	4.250,88

Prefeitura do Município de Londrina

Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:5

Processo 97/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					4.250,88
Lote : 0055	Lote 055				
0001	52.99.38915 POSTE DE CONCRETO RETO - 2,60M - Poste de concreto reto; - medidas: 2,60 metros de altura por 09 à 10 centímetros de largura.	925,00	UN	63,77	58.987,25
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					58.987,25
Lote : 0056	Lote 056				
0001	30.24.32859 REJUNTE GRAFITE P/ PORCELANATO - 5KG	187,00	PC	80,57	15.066,59
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					15.066,59
Lote : 0057	Lote 057				
0001	30.24.32905 TÁBUA MADEIRA PINUS - 0,02M X 0,20M X 3,00M	840,00	UN	20,17	16.942,80
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					16.942,80
Lote : 0058	Lote 058				
0001	30.24.32906 TÁBUA MADEIRA PINUS - 0,02M X 0,30M X 3,00M	840,00	UN	36,25	30.450,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					30.450,00
Lote : 0059	Lote 059				
0001	30.24.33275 TELA ALAMBRADO QUADRANGULAR - confeccionado em arame galvanizado fio 12 - malha 2.1/2"	9.653,00	M2	24,70	238.429,10
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					238.429,10
Lote : 0060	COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP - REFERENTE AO LOTE 059				
0001	30.24.33275 TELA ALAMBRADO QUADRANGULAR - confeccionado em arame galvanizado fio 12 - malha 2.1/2"	3.217,00	M2	24,70	79.459,90
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					79.459,90
Lote : 0061	Lote 061				
0001	30.24.41539 TELA MOEDA EM INOX - METRO LINEAR - tela moeda em inox com furos de no mínimo 17mm de diâmetro; - espessura mínima de 1,60mm; - largura de 1 metro.	460,00	ME	268,40	123.464,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					123.464,00
Lote : 0062	Lote 062				
0001	30.24.38951 TELA SOMBRITE 50% - 1,5M - Tela Sombrite 50%; - largura de 1.5 metros.	3.102,00	M2	5,26	16.316,52
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					16.316,52
Lote : 0063	Lote 063				
0001	30.24.32826 TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6 MM - 2,44M X 1,10M	310,00	UN	71,63	22.205,30
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					22.205,30
Lote : 0064	Lote 064				
0001	30.24.32827 TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6 MM - 3,05M X 1,10M	360,00	UN	95,33	34.318,80
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					34.318,80
Lote : 0065	Lote 065				
0001	30.24.32809 TIJOLO COMUM MACIÇO - 09CM X 5,3CM X 19CM	89,00	MI	803,23	71.487,47
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					71.487,47
Lote : 0066	Lote 066				
0001	30.24.32810 TIJOLO INTEIRO 06 FUROS - 09CM X 14CM X 19CM	174,00	MI	700,74	121.928,76
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					121.928,76
Lote : 0067	Lote 067				
0001	30.24.32812 TIJOLO INTEIRO 08 FUROS - 09CM X 19CM X 19CM	127,00	MI	1.026,00	130.302,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					130.302,00
Lote : 0068	COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP - REFERENTE AO LOTE 067				
0001	30.24.32812 TIJOLO INTEIRO 08 FUROS - 09CM X 19CM X 19CM	42,00	MI	1.026,00	43.092,00
PREÇO MÁXIMO DO LOTE :					43.092,00
Lote : 0069	Lote 069				

Prefeitura do Município de Londrina
Sem licitação - Anexo 01

Equiplano

Página:6

Processo 97/2024

Nº Item	Descrição do Produto / Serviço	Qtde.	Unid.	Preço Máximo Unitário	Preço Máximo Total
0001	30.24.37412 VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM UNHO - material PVC; - bitola 1"; - unho: sim; - ladrão: não; - com tampa; - cor branca;	150,00	UN	6,34	951,00
				PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	951,00
Lote : 0070 Lote 070					
0001	99999.99999.39929 Veda Rosca 18 x 50 Veda Rosca 18 x 50	423,00	UN	10,16	4.297,68
				PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	4.297,68
Lote : 0071 Lote 071					
0001	30.24.32908 VIGA MADEIRA - 0,05M X 0,10M X 5,00M - confeccionado em madeira cumaru, garapeira, tauari, cambará ou cedrilho	219,00	UN	102,33	22.410,27
				PREÇO MÁXIMO DO LOTE :	22.410,27
				PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO :	10.243.921,53